Ad 1. R. distinguendum inter Bona, & 2205 Hæreditatem; Bonorum nomine veniunt illa, quæ remanent deducto ære alieno; Hæreditatis autem cumulus omnium relictorum post mortem, etiam si obnoxia sint Creditoribus; prima pars constat ex L. 39. §. 1. ff. de V. S. ibi: *Bona intelliguntur cujusque, quæ deducto ære alieno supersunt*; altera ex dict. à n. 1823. ubi tamen nota, hæreditatem sumi materialiter, & formaliter: materialiter, prout diximus, pro omnibus relictis post mortem, licet obnoxia sint Creditoribus; formaliter pro illis, quæ carent omni gravamine, ac onere: quibus positus ad 1. quæstionem R. legitimam esse partem bonorum, ratio sumitur ex L. 8. §. 9. ff. de inoffic. testam. ibi: *quarta autem accipitur deducto ære alieno, & funeris impensis*, quo habetur, legitimam esse partem relictorum post mortem, non includentium onus æris alieni, at hoc onus non includunt Bona, includit autem, hæreditas ex L. 119. ff. de V. S. ibi: *Hæreditatis appellatio sine dubio continet etiam damnosam hæreditatem*, ergo. Unde, quando dicitur, *quid quid titulo institutionis relinquitur, aut relinquendum est, est quota hæreditatis*; sed legitima sic relinquenda est; ergo est pars, seu quota hæreditatis. R. majorem concedi de hæreditate materialiter, non autem, formaliter accepta, & sub hac distinctione, admitti consequentiam; cum enim legitima sit quota, seu pars Bonorum,

norum & bona sint quota, seu pars hereditatis materialiter accepta, etiam legitima erit quota, seu pars hereditatis materialiter accepta.

2206 Ad 2. *Re.* affirmative, nam ex n. præced. legitima est pars bonorum, & Bona sunt pars hereditatis; sed potest quis renuntiare hereditati, quin renuntiet Bonis: ergo etiam, quin renuntiet legitimæ: minor ex eo est, quia renuntiare toti, quâ tali, non est renuntiare cuiuslibet ejus parti. Deinde Creditor à suo debitore institutus hæres, potest repudiare hereditatem, non repudiato debito ex alio titulo L. 5. C. de heredit. acti. sed legitima est naturæ debitum, & tanquam res alienum per Novell. 1. §. 2. ergo.

2207 Ad 3. *Re.* legitimam deberi i. liberis utriusque sexus, etiam emancipatis, & Religionem (capacem bonorum temporalium, & successionis) ingressis, si sint naturales, & legitimi; 2. etiam legitimis tantum, seu adoptatis, vel arrogatis, sive antè, sive post nati sint adoptanti liberi, ut colligitur ex L. fin. ff. siquid in fraudem, ibi: *Constitutione Divi Pii caveatur de impubere adoptando, ut ex bonis, quæ mortis tempore illius, qui adoptavit, fuerunt, pars quarta ad eum pertineat, qui adoptatus est,* sed & bona ei, quæ acquisivit Patri, restitui jussit, si causâ cognitâ emancipatus fuerit, quartam perdit; *si quid itaque in fraudem ejus alienatum fuerit, quasi per Calvisianam, vel Favianam actionem revocandum est,* quod intelligendum venit etiam de postea legitimatis ab eo, qui potuit iis constituere jus natalium legitimorum etiam ad temporalia; Qui verò illegitimè nati, nec legitimati sunt, deberi legitimam à Matre, non autem Patre, tradit Haunoldus tom. 2. *tr. 6. n. 487.* in defectu autem filiorum, & filiarum legitima debetur nepotibus succedentibus in locum, parentum, saltem, si isti non fuissent legitimè exheredati.